
                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 1 di 3 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

 DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

 PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 
DETERMINA n. 37 del 11 Febbraio 2025 
 
Oggetto: Atto di liquidazione Commissioni di Concorso. Rif. Impegno DD. 594 del 31/12/2024 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo 

dei Servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di 

gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla legge regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle 

pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, che ha stabilito che per 

l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal d.lgs. 

152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti 

locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto la nomina del 

Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (A.G.E.R.)”;  

DATO ATTO che con Determina del Direttore Generale num. 556 del 04/12/2024 è stato indetto avviso pubblico   
per la copertura dei sottoindicati profili professionali:  

− n. 2 istruttore amministrativo finanziario (area degli istruttori CCNL FF.LL. 16.11.2022)  

− n. 2 istruttore amministrativo finanziario riservato ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 
comma 2 del d.lgs. 75/2017 (area degli istruttori CCNL FF.LL. 16.11.2022)  

− n. 1 funzionario amministrativo (area dei funzionari e delle EQ CCNL FF.LL. 16.11.2022)  

− n. 1 funzionario amministrativo riservato ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 comma 2 del 
d.lgs. 75/2017 (area dei funzionari e delle EQ CCNL FF.LL. 16.11.2022)  

− n. 1 funzionario tecnico (area dei funzionari e delle EQ CCNL FF.LL. 16.11.2022)  

− n. 1 funzionario tecnico riservato ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 comma 2 del d.lgs. 
75/2017 (area dei funzionari e delle EQ CCNL FF.LL. 16.11.2022);  

 

VISTE le Determine n. 569, 570 e 571 tutte del 13/12/2024  con le quali sono state nominate le Commissioni 
Esaminatrici per i suddetti Concorsi; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 21 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi per i Componenti le Commissioni 
Esaminatrici è previsto un compenso commisurato al profilo a concorso e precisamente:  

− Euro 1.600,00, ai Presidenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi relativi ai profili professionali 
dell'Area degli Operatori e/o degli Istruttori o categorie equiparate; 

−  

− Euro 1.400,00, a ciascun Componente delle commissioni esaminatrici di concorsi relativi ai profili 
professionali dell'Area degli Operatori e/o degli Istruttori o categorie equiparate; 
 

− Euro 1.800,00 ai Presidenti delle commissioni esaminatrici di concorsi relativi ai profili dell'Area della 
Dirigenza e/o dell'Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione o categorie equiparate; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 2 di 3 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 
 

− Euro 1.600,00, a ciascun Componente delle commissioni esaminatrici di concorsi relativi ai profili 
dell'Area della Dirigenza e/o dell'Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione o categorie 
equiparate; 

DATO ATTO che con la Determina del direttore Generale num. 594 del 31/12/2024 è stato disposto di 

impegnare le somme necessarie per il pagamento dei compensi spettanti ai Membri di Commissione 

individuati sul Capitolo di Uscita 244 art. 1 del Bilancio di Previsione dell’Agenzia; 

DATO ATTO che in data 03/01/2025 è pervenuta la notula num. 3 del Dott. Giancarlo Partipilo di complessivi   

€ 3.400,00 a titolo compenso per la Presidenza della Commissione per il Concorso AGER3ISTRAMMFIN-ART20 

e della Commissione per il Concorso AGER1EQTEC-ART20, che occorre liquidare; 

DATO ATTO che in data 24/01/2025 è pervenuta la fattura num. 11 dell’Avv. Michele Dionigi di complessivi   € 

3.200,00 a titolo compenso per la Presidenza della Commissione per il Concorso AGER1EQAMM-ART20 e quale 

Componente della Commissione per il Concorso AGER3ISTRAMMFIN-ART20, che occorre liquidare; 

DATO ATTO che in data 03/02/2025 è pervenuta la fattura num. 2 dell’Avv. Antonella Martellotta di complessivi   

€ 4.600,00 a titolo di compenso quale Componente  della Commissione per il Concorso AGER3ISTRAMMFIN-

ART20, della Commissione per il Concorso AGER1EQAMM-ART20 e della Commissione per il Concorso 

AGER1EQTEC-ART20 che occorre liquidare; 

DATO ATTO che occorre altresì liquidare mediante l’emissione di apposito cedolino di febbraio di € 1.600,00 

l’attività di Componente della Commissione di Concorso AGER1EQAMM-ART20 espletata dal Dott. Flavio 

Lecciso Massimiliano; 

VISTO: 

• la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 
• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 1717 del 29/11/2023 
• la Delibera di Giunta Regionale n. 1124 del 11/07/2017 
• il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Agenzia; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

− DI LIQUIDARE in uno con il cedolino di Febbraio 2025 € 1.600,00 per il pagamento dei compensi 

spettanti al Dott. Flavio Massimiliano Lecciso, dipendente dell’Agenzia in Convenzione ex Art. 14 CCNL 

con il Comune di Latiano, per la partecipazione alla Commissioni di Concorso AGER1EQAMM-ART20; 

 

− DI LIQUIDARE la notula num. 3 del Dott. Giancarlo Partipilo di complessivi   € 3.400,00 a titolo 

compenso per la Presidenza della Commissione per il Concorso AGER3ISTRAMMFIN-ART20 e della 

Commissione per il Concorso AGER1EQTEC-ART20; 

 

− DI LIQUIDARE la fattura num. 11 dell’Avv. Michele Dionigi di complessivi   € 3.200,00 a titolo compenso 

per la Presidenza della Commissione per il Concorso AGER1EQAMM-ART20 e quale Componente della 

Commissione per il Concorso AGER3ISTRAMMFIN-ART20; 

 

− DI LIQUIDARE pervenuta la fattura num. 2 dell’Avv. Antonella Martellotta di complessivi   € 4.600,00 a 

titolo di compenso quale Componente  della Commissione per il Concorso AGER3ISTRAMMFIN-ART20, 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 3 di 3 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

della Commissione per il Concorso AGER1EQAMM-ART20 e della Commissione per il Concorso 

AGER1EQTEC-ART20; 

 

− DI DARE ATTO che le somme necessarie per la liquidazione su indicata risultano impegnate sul Bilancio 

di Previsione 2024/2026 Esercizio 2024, sul Capitolo 244 art. 1  rubricato “Spese per Commissioni e 

Comitati dell’Ente; 

 

− DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia 

di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di 

riservatezza dei dati personali rendendo anonimi taluni dati sensibili; 

 

− DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. 

n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione “Provvedimenti” e sottosezione “Bandi e Avvisi”. 

 

                                                                                                      Il Direttore Generale                           

                                                                                                      Avv. Angelo Pansini 

 

 

 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2025-02-11T18:08:25+0100
	Angelo Pansini




